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Άνάκλησις Διατάγματος δυνάμει των διατάξεων τοΰ άρθρου 78. 
Επειδή δια τοΰ Διατάγματος του δημοσιευθέντος ύπ' άρ. Γνωστο­

ποιήσεως 1147 εν τω Τρίτω Παραρτήματι της Εφημερίδος της Κυβερ­
νήσεως της 29ης Δεκεμβρίου 1958 (εν τοις εφεξής αναφερομένου ώς 
«το Διάταγμα τοΰ 1958»), το όποιον άφορα τάς Ήνωμένας Πολιτείας 
και διαλαμβάνει περί παροχής εκπτώσεων λόγω διπλής φορολογίας 
εισοδήματος, έκοινοποιήθη ότι έγένετο μεταξύ τής Κυβερνήσεως τοΰ 
'Ηνωμένου Βασιλείου και τής Κυβερνήσεως των Ηνωμένων Πολιτειών 
ή εν τω Πρώτω Παραρτήματι τοΰ Διατάγματος τοΰ 1958 καθοριζομέ­
νη συμφωνία (εν τοις εφεξής αναφερομένη ώς «ή Σύμβασις») προς τον 
σκοπόν παροχής εκπτώσεων εις περιπτώσεις διπλής φορολογίας άνα­
φορικώς προς φόρον εισοδήματος και προς φόρους τής Ιδίας φύσεως 
επιβαλλόμενους ύπό των νόμων των Ηνωμένων Πολιτειών, ότι ή Σύμ­
βασις, μεθ' ώρισμένων τροποποιήσεων αναφερομένων εν τω Δευτέ­
ρω Παραρτήματι τοΰ Διατάγματος τοΰ 1958, έφηρμόσθη εις τήν Κύ­
προν, και ότι ή Σύμβασις θά ϊσχυεν άναφορικώς προς φόρον εισοδή­
ματος ανεξαρτήτως πάσης άλλης διατάξεως περιλαμβανομένης εν 
τω περί Φορολογίας τοΰ Εισοδήματος Νόμω" 

Και επειδή ή Κυβέρνησις τής Δημοκρατίας έπέδωκε προς τή,ν Κυ­
βέρνησιν τών Ηνωμένων Πολιτειών τήν 6ην 'Ιουνίου 1967, κατά το 
άρθρον 24 τής Συμβάσεως, εϊδοποίησιν περί τερματισμού τής Συμ­
βάσεως και ώς εκ τούτου ή Σύμβασις, κατά τάς διατάξεις τοΰ ώς 
εϊρηται άρθρου 24 (τροποποιηθέντος, ώς αναφέρεται εν τω Δευτέρω 
Παραρτήματι τοΰ Διατάγματος τοΰ 1958), θά παύση Ισχύουσα εν τή 
Δημοκρατία από τής 1ης 'Ιανουαρίου 1968 : 

Νΰν, διά ταΰτα, το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς εξουσίας 
τάς παρεχομένας εις αυτό δυνάμει τοΰ άρθρου 78 τοΰ περί Φορολο­
γίας τοΰ Εισοδήματος (Ξένων Προσώπων) Νόμου, ώς και πάσαν έτέ­
ραν εις τοΰτο παρεχομένην έξουσίαν, διατάττει ώς ακολούθως : 

1. Το παρόν Διάταγμα θά άναφέρηται ώς το περί 'Ανακλήσεως τής 
Συμβάσεως μετά τών Ηνωμένων Πολιτειών περί 'Αποφυγής Διπλής 
Φορολογίας τοΰ Εισοδήματος Διάταγμα τοΰ 1967. 

2. Το Διάταγμα τοΰ 1958 ανακαλείται άνευ επηρεασμού παντός 
γενομένου, γενησομένου ή μή, γενομένου βάσει τών διατάξεων αύτοΰ. 

3. Το τιαρόν Διάταγμα θά τεθή εν Ίσχύϊ τήν Ιην 'Ιανουαρίου 1968. 

Έγένετο τήν 17ην 'Ιουνίου 1967. 
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